
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL N° 22 DGSA/RIFB/IFB, DE 30 DE JUNHO DE 2022
SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA  GRADUADOS NÃO
LICENCIADOS (2/2022)

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA
PRIMEIRA GRADUAÇÃO (BACHAREL OU TECNÓLOGO)

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA, nomeado pela Portaria nº 567 de 06 de maio de
2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

1. DA DIVULGAÇÃO:

1.1. DIVULGAR o resultado preliminar da análise da documentação comprobatória da primeira
graduação (bacharel ou tecnólogo), nos seguintes termos:

a) Quadro do Resultado Preliminar da Análise da Documentação Comprobatória da
primeira graduação (1.2) contendo CPF, nome do candidato e status da análise
documental.

b) Quadro do Resultado Preliminar da Análise da Documentação Comprobatória da
Primeira Graduação (bacharel ou tecnólogo) - Não Homologadas (1.3) ,
contendo CPF, nome, status dos candidatos eliminados do certame, nos termos dos subitens
4.3, 4.5 e 9.3 do edital de abertura.

1.2. RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA
PRIMEIRA GRADUAÇÃO (BACHAREL OU TECNÓLOGO):

CPF NOME DO CANDIDATO STATUS DA INSCRIÇÃO

***.606.301-** Adennilda da Silva Lopes Reserva Comprovada

***.458.101-** Adriano Gomes da Silva Reserva Comprovada

***.324.471-** Alessandro Gonçalves Moreira Reserva Comprovada

***.930.481-** Alexandre Castro da Silva Reserva Comprovada

***.711.291-** Alisson Peter Brito Dopona Reserva Comprovada

***.961.721-** Anne Karen Santos Trindade Reserva Comprovada

***.490.191-** Antonio Regino Barros Sousa Reserva Comprovada

***.851.011-** Barbara Lima Gomes Reserva Comprovada

***.087.051-** Beatriz Machado de Oliveira Silva Reserva Comprovada

***.392.511-** Bruno Henrique de Oliveira Silva Reserva Comprovada

***.472.543-** Carlos Andre Santos Leite Reserva Comprovada

***.447.778-** Claustenise Oliveira Silva Ferreira Reserva Comprovada

***.064.431-** Cleide Aparecida Gualberto Reserva Comprovada

***.011.081-** Daniel Saraiva Canabrava Reserva Comprovada

***.610.301-** Daniela Mara Rodrigues dos Santos Reserva Comprovada

***.878.621-** Dayanne Oliveira Bomfim da Silva Reserva Comprovada

***.464.591-** Debora Lais Torres Araujo Reserva Comprovada

***.465.871-** Deivid Alves de Lucena Farias Reserva Comprovada

***.137.681-** Denner Lucas Lino Fernandes Reserva Comprovada



***.198.291-** Derivaldo Bezerra da Silva Reserva Comprovada

***.563.539-** Diego Valdevino Marques Reserva Comprovada

***.154.081-** Diego D Reserva Comprovada

***.390.571-** Diego Fernandes de Melo Reserva Comprovada

***.694.613-** Dilma Martins Ribeiro Reserva Comprovada

***.920.861-** Ednanda Lisboa Araujo Reserva Comprovada

***.244.021-** Eliezer Ferreira dos Santos Reserva Comprovada

***.960.591-** Elza Rodrigues da Silva Reserva Comprovada

***.558.035-** Erica Ribeiro Guimaraes Amorim Reserva Comprovada

***.421.661-** Erick Rodrigo de Jesus Damasceno Reserva Comprovada

***.605.748-** Ezequiel Silva Oliveira Sacco Reserva Comprovada

***.407.631-** Fanny Bastos Alves Reserva Comprovada

***.793.561-** Felipe Nunes Santos Reserva Comprovada

***.148.951-** Fernanda Barbosa Costa Reserva Comprovada

***.730.951-** Fernanda Medeiros da Costa Reserva Comprovada

***.549.401-** Fernanda Rodrigues dos Santos Reserva Comprovada

***.499.501-** Gabriel Emidio Soares de Sousa Reserva Comprovada

***.357.311-** Gabriela Silva Lima Reserva Comprovada

***.134.085-** George Santiago Alves Reserva Comprovada

***.416.344-** Giovani Melo Sobreira Reserva Comprovada

***.440.601-** Gissele Costa de Souza Reserva Comprovada

***.514.491-** Glaucivania Barros de Sousa Reserva Comprovada

***.637.081-** Gleidianny Barbosa Eleuterio Reserva Comprovada

***.363.531-** Graziele Gomes Reserva Comprovada

***.915.361-** Hebert Rafael de Andrade Coelho Reserva Comprovada

***.307.691-** Heitor Augusto de Almeida Alves Reserva Comprovada

***.657.011-** Helvis Moreira Reserva Comprovada

***.877.451-** Igor Orlando da Silva Reserva Comprovada

***.728.331-** Isa Mara Ribeiro Medeiros Reserva Comprovada

***.600.151-** Jackson de Abreu Vieira Reserva Comprovada

***.542.391-** Janaina Nascimento de Paula Reserva Comprovada

***.386.623-** Janete Pereira Lima Reserva Comprovada

***.659.231-** Jefferson Almeida Borges Reserva Comprovada

***.759.711-** Jessica dos Santos Gomes Reserva Comprovada

***.918.861-** Jessica Mariane de Oliveira Pereira Reserva Comprovada

***.111.751-** Jessica Michaella Alcantara de Andrade Reserva Comprovada

***.530.551-** Juliana Trindade Sales Reserva Comprovada

***.985.811-** Juliano de Lima da Silva Rocha Reserva Comprovada

***.733.447-** Karla Soares Guimarães Martins Reserva Comprovada

***.887.551-** Kathiene Pontes Barbosa Reserva Comprovada

***.334.381-** Kleber Soares de Araujo Reserva Comprovada

***.040.151-** Laurete Francisca Gomes Gomes Reserva Comprovada

***.373.561-** Leonardo Junio de Sousa Reserva Comprovada

***.981.811-** Leonardo Matos Lourenco Soares Reserva Comprovada

***.637.251-** Liduina Nascimento Sousa Reserva Comprovada

***.324.991-** Loan do Nascimento Almeida Reserva Comprovada

***.332.991-** Luana Maximo Rodrigues Reserva Comprovada

***.956.721-** Luanna Lorrany Costa Silva Reserva Comprovada

***.025.421-** Lucino Gonzaga de Oliveira Reserva Comprovada

***.269.501-** Ludimila Pereira Rocha Reserva Comprovada

***.687.561-** Magda Batista de Sousa Reserva Comprovada

***.241.131-** Maira Ramaldes Santos Reserva Comprovada



***.318.821-** Manoel Marciel Ramalho Reserva Comprovada

***.939.951-** Marccus Gabriel Aguiar Araújo Reserva Comprovada

***.159.291-** Marcia Hingredy Ataides de Souza Reserva Comprovada

***.221.741-** Marcos Lopes Ferreira Reserva Comprovada

***.699.203-** Maria de Fatima Azevedo Reserva Comprovada

***.506.196-** Maria do Carmo Primo Pafume Reserva Comprovada

***.987.926-** Maria Soares de Souza Reserva Comprovada

***.144.981-** Marileia de Jesus Amorim Reserva Comprovada

***.686.498-** Marlos Lima Gaspar Reserva Comprovada

***.025.231-** Matheus Felipe Reserva Comprovada

***.847.841-** Meriane Rodrigues de Almeida Reserva Comprovada

***.661.151-** Michelle Xavier da Silva Reserva Comprovada

***.788.801-** Milena de Oliveira Nascimento Reserva Comprovada

***.970.601-** Mirian Ribeiro Barbosa Reserva Comprovada

***.062.502-** Moises Ribeiro do Nascimento Reserva Comprovada

***.367.451-** Neuracy Machado da Silva Costa Reserva Comprovada

***.091.111-** Patricia Avelina Ferreira Reserva Comprovada

***.066.906-** Pedro Henrique Mourthe de Araujo Costa Reserva Comprovada

***.695.511-** Peterson Freitas Reserva Comprovada

***.300.115-** Poliane dos Santos Camargo Reserva Comprovada

***.844.271-** Polianny de Araujo Dias Reserva Comprovada

***.347.771-** Rafael Martins de Sousa Reserva Comprovada

***.447.181-** Rafaela de Meneses Velozo Reserva Comprovada

***.349.401-** Ravenne Alves de Oliveira Franca Reserva Comprovada

***.656.971-** Rayza Poliana Dias Augusto Reserva Comprovada

***.984.294-** Regivalther Alves Paes Reserva Comprovada

***.682.961-** Ricardo Nascimento Ferreira Reserva Comprovada

***.489.351-** Rodolfo Barbosa dos Santos Reserva Comprovada

***.499.631-** Rodrigo Luiz Martins Reserva Comprovada

***.870.561-** Rogerio da Silva Lima Reserva Comprovada

***.859.975-** Ronaldo de Lima Macedo Reserva Comprovada

***.760.371-** Rosane Marques Soares Reserva Comprovada

***.498.086-** Rosangela Rodrigues de Araujo Reserva Comprovada

***.820.551-** Rosilene de Moura Lima Reserva Comprovada

***.134.911-** Rossana Marcia Costa Junqueira Reserva Comprovada

***.840.491-** Samantha Rejane Dias Reserva Comprovada

***.795.451-** Shaiane Mendes de Oliveira Reserva Comprovada

***.348.971-** Shalma Vicentim Lemos Araujo Reserva Comprovada

***.373.551-** Stefânia Knebel Reserva Comprovada

***.691.241-** Stephanie Pereira de Faria Reserva Comprovada

***.243.114-** Suzete Trigueiro da Rocha Reserva Comprovada

***.867.504-** Tarcisio Nunes Cavalcanti Reserva Comprovada

***.857.791-** Thais Garces Costa Reserva Comprovada

***.952.711-** Thais Tavares Beserra Reserva Comprovada

***.749.591-** Thiago de Oliveira Tome Reserva Comprovada

***.571.561-** Thieres Santos Guimaraes Reserva Comprovada

***.603.871-** Ualter Goncalves Filgueira Reserva Comprovada

***.429.511-** Vitoria Lopes da Silva Reserva Comprovada

***.187.861-** Wellington Batista Moura Reserva Comprovada

1.3. RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA
PRIMEIRA GRADUAÇÃO (BACHAREL OU TECNÓLOGO) - NÃO HOMOLOGADAS:



CPF NOME DO
CANDIDATO

STATUS DA INSCRIÇÃO OBSERVAÇÕES

***.446.546-**
Adelaide Dias de
Oliveira

Não entregou a
documentação

***.972.576-**
Ademilton Garcia dos
Santos

Não entregou a
documentação

***.285.621-**
Adriana Silvestre da
Silva

Não entregou a
documentação

***.950.995-** Agila Moura de Souza
Não entregou a
documentação

***.513.091-**
Alanna de Padua Careli
Dantas

Não entregou a
documentação

***.300.971-**
Aldenice Pereira de
Almeida

Não entregou a
documentação

***.962.801-**
Alessandra Cristiane de
Lira Candido

Não entregou a
documentação

***.300.961-**
Alexandre dos Santos
Oliveira

Não entregou a
documentação

***.104.871-**
Alexia Thalia Lucena da
Costa

Não entregou a
documentação

***.048.301-**
Alice Azevedo Leite
Rocha Alves

Não entregou a
documentação

***.605.911-**
Alline Meyre de Oliveira
Costa Evaristo

Não entregou a
documentação

***.834.291-**
Aloisio Joelson Naide da
Silva

Não entregou a
documentação

***.732.931-** Alysson Nery Coelho
Não entregou a
documentação

***.034.991-**
Alzily Ferreira da Silva
Montalvao

Não entregou a
documentação

***.200.921-**
Amanda Karolina do
Espirito Santo Aragao

Não entregou a
documentação

***.949.351-**
Ana Caroline Barbosa
Lira

Não entregou a
documentação

***.670.401-** Ana Claudia V. Santos
Não entregou a
documentação

***.876.201-**
Ana Lidia de Lima
Rodrigues

Não entregou a
documentação

***.497.541-**
Ana Livia Soares da
Silveira

Não entregou a
documentação

***.849.443-**
Ana Margarida Gomes
dos Santos

Não entregou a
documentação

***.198.161-**
Ana Maria de Castro
Coelho Lima

Não entregou a
documentação

***.634.651-**
Ana Rosária Borges de
Faria

Não entregou a
documentação

***.820.321-**
André do Carmo
Machado

Não entregou a
documentação

***.104.211-**
Andre Luiz Martins
Galvao

Não entregou a
documentação

***.348.041-** Andrea Ribeiro Neves
Não entregou a
documentação

***.323.791-**
Andreia Costa Miguel
Ferreira Ferreira

Não entregou a
documentação

***.971.306-**
Angela Aparecida da
Silva

Não entregou a
documentação

***.520.561-** Angela de Sousa
Não entregou a



documentação

***.410.691-** Anna Borges Mendes
Não entregou a
documentação

***.606.284-** Antonio Barbosa
Não entregou a
documentação

***.028.231-** Antônio de Lima Alves
Não entregou a
documentação

***.683.975-**
Ariana Bomfim
Rodrigues

Não entregou a
documentação

***.686.533-**
Arlany da Conceiçao e
Conceiçao

Não entregou a
documentação

***.988.841-** Arlete Mota de Sousa
Não entregou a
documentação

***.940.511-**
Arteniza da Silva dos
Santos

Não entregou a
documentação

***.716.971-** Bharbhara Cruz Silva
Não entregou a
documentação

***.759.501-** Bianca Alves Lima
Não entregou a
documentação

***.712.491-**
Bruna Talice
Nascimento Francisco

Não entregou a
documentação

***.217.481-**
Bruno Henrique Souza
Correa

Não entregou a
documentação

***.575.658-**
Caio Felipe Gomes
Violin

Não entregou a
documentação

***.759.147-**
Camila Rodrigues
Santos

Não entregou a
documentação

***.863.391-** Camila Araujo Viana
Não entregou a
documentação

***.342.531-** Camila Ferreira
Não entregou a
documentação

***.403.118-** Carlos Alberto Bacca
Não entregou a
documentação

***.604.981-**
Carlos Alessandro de
Assis

Não entregou a
documentação

***.075.251-**
Carlos Eduardo
Guimaraes de Souza

Não entregou a
documentação

***.151.570-**
Carolina Lazzarotto
Martins

Não entregou a
documentação

***.845.481-**
Caroline de Azevedo
Magalhaes

Não entregou a
documentação

***.984.947-** Charles Vaz
Não entregou a
documentação

***.465.434-** Cicero Oliveira Brito
Não entregou a
documentação

***.155.201-**
Claudia Teixeira
Goncalves

Não entregou a
documentação

***.721.521-**
Claudia Regina de
Almeida Amorim

Não entregou a
documentação

***.592.015-**
Cleia de Sousa
Cavalcante Neves

Não entregou a
documentação

***.724.611-**
Cleomar Cardoso
Amorim

Não entregou a
documentação

***.832.556-**
Cristiane de Paula
Macedo

Não entregou a
documentação

***.563.311-**
Cristiane de Souza
Ferreira

Não entregou a
documentação

***.165.581-** Cristina Lopes da Silva
Não entregou a



documentação

***.618.267-**
Dalva Leonarda
Sobreiro

Não entregou a
documentação

***.041.411-**
Dalvanice Flora de
Souza Silva

Não entregou a
documentação

***.319.501-**
Daniara Sousa dos
Anjos

Não entregou a
documentação

***.749.361-**
Danice Matheus de
Oliveira

Não entregou a
documentação

***.999.811-**
Daniel Braz Campos de
Freitas

Não entregou a
documentação

***.270.527-**
Daniella Ferreira
Caetano Silva

Não entregou a
documentação

***.958.171-**
Danubia Michelle
Teodoro Azevedo
Pacheco

Não entregou a
documentação

***.337.613-**
Davi dos Reis Marinho
Lima

Não entregou a
documentação

***.188.661-**
Davieny Santa Cruz
Victor

Não entregou a
documentação

***.649.398-** Dayane Souza da Silva
Não entregou a
documentação

***.365.972-**
Debora da Silva de
Mesquita

Não entregou a
documentação

***.466.441-**
Debora Costa de
Oliveira Santiago

Não entregou a
documentação

***.626.156-** Deise Pereira Monteiro
Não entregou a
documentação

***.788.171-**
Delcique Alexandre da
Silva Sobrinho

Não entregou a
documentação

***.322.561-** Denis Moreira Neiva
Não entregou a
documentação

***.969.171-** Diana dos Santos Souza
Não entregou a
documentação

***.264.901-**
Diana Stephanie da Luz
Silva

Não entregou a
documentação

***.631.671-**
Diego Aluisio Honorato
Pereira

Não entregou a
documentação

***.394.211-**
Dilmar Durães de
Oliveira Junior

Não entregou a
documentação

***.511.968-** Edgar Ferreira da Silva
Não entregou a
documentação

***.809.811-**
Edicleide Barbosa de
Souza

Não entregou a
documentação

***.425.382-**
Edinaldo Feitosa
Rodrigues

Não entregou a
documentação

***.115.431-**
Eduarda de Jesus
Gomes Mascarenha

Não entregou a
documentação

***.567.535-** Eduardo Nunes Brito
Não entregou a
documentação

***.045.771-**
Edvadech Goncalves
Torres

Não entregou a
documentação

***.571.221-**
Elaine Carvalho dos
Santos

Não entregou a
documentação

***.903.691-**
Elayne Christina Gomes
Bessa

Não entregou a
documentação

***.856.942-** Elias Sarraf de Oliveira
Não entregou a
documentação



***.287.661-** Élida Batista Bertolazi
Não entregou a
documentação

***.563.051-**
Elisabete Santos da
Silva

Não entregou a
documentação

***.913.909-** Elisana Ilheo Faria
Não entregou a
documentação

***.381.291-** Elisangela Marchese
Não entregou a
documentação

***.073.901-**
Elizana Dcarvalho
Navarro

Não entregou a
documentação

***.701.996-**
Eloiza Aparecida
Barbosa

Não entregou a
documentação

***.015.551-**
Eloiza Cristiny Azevedo
dos Santos

Não entregou a
documentação

***.862.795-** Emilly Lemos
Não entregou a
documentação

***.212.961-** Erica Paulo Soares
Não entregou a
documentação

***.611.101-** Erica Pereira
Não entregou a
documentação

***.497.241-**
Erotides Alves de Moura
Neto

Não entregou a
documentação

***.531.641-**
Estefane Jennifer Santos
Camara

Não entregou a
documentação

***.121.995-**
Fabiana Rodrigues da
Costa

Não entregou a
documentação

***.536.911-**
Fabianne Oliveira
Morais

Não entregou a
documentação

***.774.966-**
Fabio Pereira dos
Santos

Não entregou a
documentação

***.619.421-** Fatima Braga Ribeiro
Não entregou a
documentação

***.761.201-**
Fernando e Silva de
Souza Silva

Não entregou a
documentação

***.630.997-** Flavia Alves Tavares
Não entregou a
documentação

***.536.395-**
Flávia Carine Inocêncio
da Silva

Não entregou a
documentação

***.966.563-**
Francisca das Chagas
da Cunha Barbosa

Não entregou a
documentação

***.842.635-**
Francisco Carlos Ribeiro
dos Santos

Não entregou a
documentação

***.819.811-**
Francisco Gomes da
Silva Neto

Não entregou a
documentação

***.662.178-**
Francisco Rogerio dos
Santos Aiello

Não entregou a
documentação

***.327.843-**
Francisco Wanderson
Martins de Souza

Não entregou a
documentação

***.946.111-**
Gabriel Lopes Silva dos
Anjos

Não entregou a
documentação

***.312.101-** Gabriel Barros Silva
Não entregou a
documentação

***.918.211-**
Gabriela Ferreira de
Almeida

Não entregou a
documentação

***.581.791-** Gabriela Maia da Silva
Não entregou a
documentação

***.315.901-**
Genildo Medeiros
Siqueira

Não entregou a
documentação



***.695.632-** Gilmar Maia Não entregou a
documentação

***.414.931-** Gislene de Souza
Não entregou a
documentação

***.668.701-**
Giulia Silva Roque dos
Santos Santos

Não entregou a
documentação

***.023.121-** Gracielma Araujo
Não entregou a
documentação

***.588.241-** Grasiela Dias Landin
Não entregou a
documentação

***.594.081-** Graziela Passos
Não entregou a
documentação

***.752.551-** Grazielle Mota da Costa
Não entregou a
documentação

***.090.571-** Greyson Barbosa Pinto
Não entregou a
documentação

***.191.306-**
Herica Aparecida
Resende Medalha

Não entregou a
documentação

***.952.955-**
Hirlane Caroline
Barbosa Santos

Não entregou a
documentação

***.571.881-**
Ingrid Sousa Tavares de
Mesquita

Não entregou a
documentação

***.106.631-** Ingridy de Morais Lopes
Não entregou a
documentação

***.801.211-** Irailton Silva
Não entregou a
documentação

***.889.416-**
Iris Ramos dos Santos
Moreira

Não entregou a
documentação

***.400.506-** Isabel Felipe
Não entregou a
documentação

***.325.433-** Isabela Reis de Melo
Não entregou a
documentação

***.068.571-** Ivani Vieira Nunes
Não entregou a
documentação

***.162.901-**
Ivanildo Sarmento
Basilio

Não entregou a
documentação

***.767.801-**
Ivonete Sales Barros
Reis

Não entregou a
documentação

***.279.571-**
Izabel Christina Soares
da Silva

Não entregou a
documentação

***.012.661-** Izabel Cunha
Não entregou a
documentação

***.757.907-**
Janaina Cristina
Guilherme de Souza

Não entregou a
documentação

***.074.281-** Janio Passos dos Santos
Não entregou a
documentação

***.960.413-** Jaqueline Nascimento
Não entregou a
documentação

***.003.043-**
Jesse Azevedo do
Nascimento

Não entregou a
documentação

***.000.551-** Jessica Medeiros Batista
Não entregou a
documentação

***.424.021-** Jessica Almeida Pereira
Não entregou a
documentação

***.575.231-** Jéssica França
Não entregou a
documentação

***.820.621-** Jessica Vieira Matias
Não entregou a
documentação



***.909.811-** Jesus Francisco
Nascimento Souza

Não entregou a
documentação

***.417.111-**
Joao Batista Alves de
Souza

Não entregou a
documentação

***.399.591-**
João Cardoso de
Almeida

Não entregou a
documentação

***.644.871-**
Joao Gabriel Cardoso da
Costa

Não entregou a
documentação

***.411.111-** Joao Monteiro da Silva
Não entregou a
documentação

***.319.824-**
Joao Paulo Barbosa da
Silva

Não entregou a
documentação

***.308.695-**
João Paulo Nunes de
Souza

Não entregou a
documentação

***.433.183-** Jonas Leonardo
Não entregou a
documentação

***.250.061-** Jonas Vieira Tavares
Não entregou a
documentação

***.854.613-** Jorge Soares de Oliveira
Não entregou a
documentação

***.867.511-**
Josciele Oliveira de
Souza

Não entregou a
documentação

***.670.871-**
Jose Augusto Lima
Correa

Não entregou a
documentação

***.752.591-**
Jose de Arimatea dos
Santos Junior

Não entregou a
documentação

***.065.022-**
Josekalby Silva Braga
Maia Macedo

Não entregou a
documentação

***.640.651-**
Josivan Rodrigues da
Conceicao

Não entregou a
documentação

***.831.565-** Juliana Silva Cavalcante
Não entregou a
documentação

***.438.301-**
Julie Christie de Freitas
Urani

Não entregou a
documentação

***.337.341-** Juscelene Barros Araujo
Não entregou a
documentação

***.933.551-** Kahena Luz Barbosa
Não entregou a
documentação

***.291.221-** Karina Araújo Taveira
Não entregou a
documentação

***.079.101-** Karina Guedes
Não entregou a
documentação

***.843.861-**
Karla Mayara Leite
Pereira Reis

Não entregou a
documentação

***.433.161-** Katyenne Souza Silva
Não entregou a
documentação

***.732.183-** Kenia Gomes
Não entregou a
documentação

***.847.913-**
Klediane dos Santos
Sousa

Não entregou a
documentação

***.136.391-** Laiane Silva Alves
Não entregou a
documentação

***.954.361-** Laíssa da Cruz Costa
Não entregou a
documentação

***.258.006-** Larissa Sousa Mendes
Não entregou a
documentação

***.659.411-**
Lauriane Barbosa dos
Reis Azevedo

Não entregou a
documentação



***.195.631-** Leandro Carlos
Figueiredo

Não entregou a
documentação

***.289.951-** Leandro Neves de Assis
Não entregou a
documentação

***.176.421-** Leticia Pereira
Não entregou a
documentação

***.365.081-** Lilian de Paula Costa
Não entregou a
documentação

***.311.481-**
Liliane Maia da Silva
Neiva

Não entregou a
documentação

***.063.041-**
Luana Mendanha de
Albuquerque

Não entregou a
documentação

***.377.293-** Luana Silva Fernandes
Não entregou a
documentação

***.604.370-** Luciana Duarte da Rosa
Não entregou a
documentação

***.661.831-** Luciano da Silva Eciene
Não entregou a
documentação

***.483.301-**
Luciene Carla Oliveira
Soares Gomes

Não entregou a
documentação

***.564.141-** Luciene Vieira Barros
Não entregou a
documentação

***.960.631-**
Lucivania de Souza
Belarmino

Não entregou a
documentação

***.536.027-**
Luis Henrique Paixao da
Silva

Não entregou a
documentação

***.809.968-**
Luiz Alexandre Vieira de
Araujo

Não entregou a
documentação

***.414.311-**
Luiz Guilherme
Cherobim Rodrigues
Suzano

Não entregou a
documentação

***.629.581-**
Luna do Carmo
Rodrigues

Não entregou a
documentação

***.485.851-** Luzia Ceciliano
Não entregou a
documentação

***.006.481-** Luzia Pereira de Lima
Não entregou a
documentação

***.101.801-**
Maércio Rogers
Rodrigues de Oliveira

Não entregou a
documentação

***.326.791-**
Manasses Trindade Dias
dos Santos

Não entregou a
documentação

***.900.861-**
Manoel Pereira Lima
Filho

Não entregou a
documentação

***.359.771-** Marcia Rodrigues
Não entregou a
documentação

***.140.021-**
Marco Antonio da Silva
Pinto

Não entregou a
documentação

***.224.591-**
Marco Antonio Souza
Feitosa

Não entregou a
documentação

***.730.203-**
Marcos Antonio de
Sousa Lima

Não entregou a
documentação

***.153.551-**
Marcos Vinicius Macedo
da Silva

Não entregou a
documentação

***.006.061-** Margarete de Almeida
Não entregou a
documentação

***.447.951-** Margareth Angela Silva
Não entregou a
documentação

***.524.131-**
Maria Cristina dos Não entregou a



Santos Oliveira documentação

***.559.533-**
Maria Francisca da Silva
Vieira de Oliveira

Não entregou a
documentação

***.000.921-**
Maria Ivanha
Vasconcelos Monte

Não entregou a
documentação

***.177.715-**
Maria Ivania Silva
Carneiro da Rocha

Não entregou a
documentação

***.531.161-**
Maria Juraci Alves de
Castro

Não entregou a
documentação

***.528.841-**
Maria Madalena Bento
de Souza

Não entregou a
documentação

***.582.401-**
Maria Marcia da Silva
Uchoa

Não entregou a
documentação

***.406.181-**
Mariadelourdes Inacio
Ramalho

Não entregou a
documentação

***.291.397-** Mariane Feitosa
Não entregou a
documentação

***.944.021-**
Maricelma Bastos
Franca

Não entregou a
documentação

***.044.401-**
Marilena Vasconcelos de
Souza

Não entregou a
documentação

***.548.681-**
Marilia Livina de Araujo
Costa Santos

Não entregou a
documentação

***.316.131-** Marivaldo Pinto Santos
Não entregou a
documentação

***.913.303-**
Marlene Maria dos
Santos

Não entregou a
documentação

***.684.631-**
Marlene Milagros C.
Sánchez dos Anjos

Não entregou a
documentação

***.931.521-**
Marlene Ribeiro de
Souza Andrade

Não entregou a
documentação

***.570.431-**
Marllon Sales da Silva
Nascimento

Não entregou a
documentação

***.605.183-**
Marta Simone Fabricio
Tiago Vilarinho

Não entregou a
documentação

***.988.361-**
Maryane Fernanda
Pereira de Lima

Não entregou a
documentação

***.311.741-**
Mauricio Guida
Mascarenhas

Não entregou a
documentação

***.532.561-**
Maxsuel Eugenio da
Silva de Jesus

Não entregou a
documentação

***.209.411-**
Mayck William Costa de
Freitas

Não entregou a
documentação

***.186.522-** Maycon Douglas
Não entregou a
documentação

***.085.121-**
Melissa Carvalho dos
Santos

Não entregou a
documentação

***.887.071-** Michelle de Almeida
Não entregou a
documentação

***.511.611-**
Monaliza Correia
Andriola Rodrigues

Não entregou a
documentação

***.017.351-** Monaliza Silva
Não entregou a
documentação

***.994.451-** Necy Vieira Pedrosa
Não entregou a
documentação

***.856.441-** Neide Isidio dos Santos
Não entregou a
documentação

Neyro de Carvalho Não entregou a



***.701.891-** Dantas documentação

***.670.521-**
Nilson dos Santos
Damasceno Barbosa

Não entregou a
documentação

***.083.153-** Odomar Rocha Neto
Não entregou a
documentação

***.071.538-**
Orivaldo Cordeiro da
Conceicao Oliveira

Não entregou a
documentação

***.688.971-**
Osvaldina Sousa
Nogueira

Não entregou a
documentação

***.526.151-** Patricia da Silva Araujo
Não entregou a
documentação

***.913.241-**
Patricia Magalhães dos
Santos

Não entregou a
documentação

***.894.601-**
Patricio Fernandes
Domingues

Não entregou a
documentação

***.519.437-**
Paulo Andrade Mesquita
Junior

Não entregou a
documentação

***.003.691-**
Pedro Antonio Ribeiro
de Andrade

Não entregou a
documentação

***.335.811-**
Pedro Gustavo
Fernandes Lima dos
Santos

Não entregou a
documentação

***.881.041-**
Pedro Henrique da Silva
Cortes

Não entregou a
documentação

***.783.553-** Poliana da Silva e Sousa
Não entregou a
documentação

***.663.161-**
Pollyanna Pereira de
Sousa

Não entregou a
documentação

***.931.151-** Priscila Lino de Sousa
Não entregou a
documentação

***.552.471-**
Priscila Mendes de
Almeida Tezoni

Não entregou a
documentação

***.452.911-** Pristyelle Nery Pereira
Não entregou a
documentação

***.638.651-** Quesia Braga Lima
Não entregou a
documentação

***.687.202-** Rafael Lima Sa
Não entregou a
documentação

***.910.401-** Rafael Souza Borges
Não entregou a
documentação

***.126.901-**
Raianne Kelly Andrade
Veras

Não entregou a
documentação

***.369.181-** Railda de Souza Maciel
Não entregou a
documentação

***.715.763-**
Raimundo do
Nascimento

Não entregou a
documentação

***.466.361-** Raphaela Lima
Não entregou a
documentação

***.393.111-**
Raphaella Dinair de
Sousa Lopes

Não entregou a
documentação

***.519.011-** Raquel Techmeier
Não entregou a
documentação

***.412.635-**
Raquel dos Santos
Beckmann

Não entregou a
documentação

***.359.426-** Raquel Souza
Não entregou a
documentação

***.906.931-** Reinaldo Silva
Não entregou a
documentação



***.752.691-**
Rilary Evelin Silva do
Amaral

Não entregou a
documentação

***.025.651-**
Rita Beatriz de Carvalho
Santos de Oliveira

Não entregou a
documentação

***.685.491-**
Rodrigo Mota
Campanato

Não entregou a
documentação

***.095.961-**
Rodrigo Cristiano do
Carmo

Não entregou a
documentação

***.550.201-** Rodrigo da Silva
Não entregou a
documentação

***.126.921-** Rodrigo Gomes Melo
Não entregou a
documentação

***.193.971-**
Rolando Rodrigues
Mendes

Não entregou a
documentação

***.901.001-**
Rosiane Maximo de
Menezes

Não entregou a
documentação

***.246.291-**
Rosinete Marques dos
Santos Mendes

Não entregou a
documentação

***.247.318-** Sabrina Mosca Chaves
Não entregou a
documentação

***.058.991-**
Sabrina Souza Santos
Mascarenhas

Não entregou a
documentação

***.783.201-**
Samantha Cristino
Ribeiro

Não entregou a
documentação

***.071.401-**
Samara Maria Lima
Praciano

Não entregou a
documentação

***.214.851-**
Samia Thais Rodrigues
Vieira

Não entregou a
documentação

***.801.351-**
Sandra Francisca da
Cruz

Não entregou a
documentação

***.755.911-**
Sandro Ximenes
Goncalves de Lima

Não entregou a
documentação

***.479.151-**
Sandy Ellem Maia de
Carvalho

Não entregou a
documentação

***.280.511-**
Sara da Cruz
Nascimento

Não entregou a
documentação

***.002.501-** Sarah Magalhaes Rolim
Não entregou a
documentação

***.531.711-**
Saulon Roberto Moreira
Cardoso

Não entregou a
documentação

***.323.741-** Sergio Santos Papa
Não entregou a
documentação

***.350.991-**
Shirlei Alves de Jesus
Fernandes

Não entregou a
documentação

***.402.545-** Silvania dos Santos
Não entregou a
documentação

***.180.761-**
Simone Passos de
Almeida

Não entregou a
documentação

***.396.185-** Stefani Castro da Silva
Não entregou a
documentação

***.874.101-**
Suyana Montalvao
Ferreira

Não entregou a
documentação

***.214.393-** Suziele Batista Leal
Não entregou a
documentação

***.143.541-**
Talita Resende de Melo
Cruz

Não entregou a
documentação

***.030.811-**
Tallyrand Moreira
Jorcelino

Não entregou a
documentação



***.238.483-** Tamires Galindo de
Lima Pires

Não entregou a
documentação

***.690.181-**
Tatiane Lisboa dos
Santos

Não entregou a
documentação

***.542.946-** Tatiane Alves Lacerda
Não entregou a
documentação

***.221.141-**
Tayna Parreira Alves
Gomes

Não entregou a
documentação

***.969.421-**
Texssandro Vargem da
Silva

Não entregou a
documentação

***.192.851-**
Thalhes Tharlones
Mendes Pedroza

Não entregou a
documentação

***.253.263-**
Thamyres Bianca
Ribeiro Alves

Não entregou a
documentação

***.325.061-** Thiago Araujo de Jesus
Não entregou a
documentação

***.018.091-** Thiago Regino Sena
Não entregou a
documentação

***.961.281-** Tiago Dias dos Santos
Não entregou a
documentação

***.028.571-** Tiago Ferreira de Sousa
Não entregou a
documentação

***.196.022-**
Valdemar de Castro
Correa

Não entregou a
documentação

***.447.158-**
Vanderlan da Silva
Fontes

Não entregou a
documentação

***.459.421-**
Verônica Gomes da
Silva

Não entregou a
documentação

***.396.337-** Vicente Barreira Neto
Não entregou a
documentação

***.659.871-** Vinicius Santos Silva
Não entregou a
documentação

***.804.535-** Vitor Veiga de Moura
Não entregou a
documentação

***.883.971-**
Waleria Mauricia de
Araujo Cavalcante

Não entregou a
documentação

***.093.991-** Walmira dos Santos
Não entregou a
documentação

***.139.561-**
Washington Oliveira de
Souza

Não entregou a
documentação

***.544.803-**
Wellington Jorge Castro
Costa

Não entregou a
documentação

***.775.181-** Wesley Santos Batista
Não entregou a
documentação

***.070.621-**
Wesley Geraldo de
Menezes

Não entregou a
documentação

***.441.031-** Wesley Sousa Santos
Não entregou a
documentação

***.851.061-**
Wildecely Silva do
Nascimento

Não entregou a
documentação

***.304.081-** Wilka Santos
Não entregou a
documentação

***.627.341-** Yolanda Barros Freire
Não entregou a
documentação

***.141.511-** Yuri Thevenard Freire
Não entregou a
documentação

***.963.341-** Ábne Alves Lopes
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.



***.101.006-** Adriano Nunes Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra a do edital de
seleção.

***.329.681-** Alberto Galdino da Silva
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra a do edital de
seleção.

***.368.795-**
Alexsandra de Oliveira
Brito

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.806.971-**
Ana paula dos santos
vieira isacksson

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letras b c e d do edital
de seleção .

***.108.601-**
Anna Gardenia Bastos
Mendes

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.636.011-**
Bárbara dos Santos
Nascimento Romão

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.510.321-**
BRAIAN RICHERS DE
SOUZA NEVES

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letras a, b e c do
edital de seleção.

***.104.691-** Carolina Gomes Matias
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.676.281-**
Caruline evarista da
silva

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.607.851-**
Cristiana Paz da Silva
Carneiro

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 4.5 do edital. Não cumpriu
item 9.1, letra d do edital de seleção.

***.337.586-**
Daniel Henrique
Andrade Souza

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra a e letra d do
edital de seleção.

***.513.213-**
DENISE DE SOUSA E
SILVA

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra a, do edital de
seleção.

***.546.672-** Elenir Martins Nobre
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d. do edital de
seleção.

***.367.501-** Eliel de Oliveira Campos
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra B e C do edital de
seleção.

***.254.031-** Elilian Almeida da Luz
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.152.091-**
ELTON ANTONIO
PACHECO LIMA

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção .

***.434.106-**
Fabiana de Freitas
Goulart Lourenço

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.443.721-**
GABRIEL TEIXEIRA
BRASIL

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.119.191-** Gisele Silva de Andrade
Reserva Não
Comprovada

Não cumpri item 9.1, letra A do edital de
seleção.

***.418.654-** Heron José de Santana
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra a do edital de
seleção.

***.029.251-**
Hulddi lia Damascena
da Silva Sena

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.226.021-**
João Paulo Serpa da
Rocha

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.913.506-** Jonas Lucio dos Santos
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.449.184-**
Jorge Mendes de
Lacerda Filho

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.345.501-**
Jose Filipe de Carvalho
Lopes

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 4.5 do edital de seleção.

***.073.931-** Juliett Amorim
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra a do edital de
seleção.

***.976.071-** Kardek Luis Credi Dio
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção .

***.041.708-** Lucas Correa Pimenta
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.293.891-**
LUCIANO ALVES DOS
SANTOS

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 4.5 e item 9.1, letra d do
edital de seleção.



***.051.091-** Lucilene da Silva dos
Santos

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.304.931-**
Márcia Cristina Mendes
de Carvalho

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra D do edital de
seleção.

***.874.731-**
Maria Eduarda
Rodrigues Santos

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.558.621-**
Marta Ingrid da Silva
Teodoro

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra a do edital de
seleção.

***.364.631-** Matheus Santos Silva
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra a do edital de
seleção.

***.898.631-** Michelle de Sousa
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 4.5 e item 9.1 do edital de
seleção.

***.888.271-** Mirela Arcangelo Souza
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.751.712-** MIreles Ferreira Silva
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu itens 9.1, letra a, b e d do edital
de seleção .

***.290.911-** Poliana de Sousa
Reserva Não
Comprovada

***.290.911-**
Poliana Guedes De
Sousa

Reserva Não
Comprovada

Não atende o item 4.3 do edital de seleção.
Não cumpriu item 9.1, letra b, do edital de
seleção.

***.856.011-** Rosilda Rohod
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.796.051-** Sarah Moreira Moura
Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra a do edital de
seleção.

***.647.711-**
TANDARA SUIAN PAIVA
CARVALHO

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra b, c, d do edital
de seleção.

***.349.621-**
Vanderlei Santos da
Silva

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.608.231-**
Vanessa louyse da Silva
Ferreira

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra d do edital de
seleção.

***.306.341-**
Vera Patrycia Cardoso
Oliveira

Reserva Não
Comprovada

Não cumpriu item 9.1, letra a e letra d do
edital de seleção.



2. DOS RECURSOS:

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o Resultado Preliminar da Homologação das
Inscrições    por    meio    do    formulário    de interposição de recurso on-line    disponível  
 em https://forms.gle/rP8xrM8JH12amvXT9.
2.2.  A interposição de recurso acontecerá  das 8h às 18h do dia 20 de julho de 2022.
2.3. A interposição de recurso poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de
procuração específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma,
acompanhada da cópia do documento de identidade original digitalizado, em formato PDF, do
procurador, conforme os subitens 13.2.3. e 13.2.3.1 do edital de abertura.
2.4.  Não será aceito recurso de maneira presencial, via postal, fax, correio eletrônico,
apresentado fora do prazo ou de forma diferente da estipulada no edital de abertura ou nesta
publicação.

2.4.1. Os recursos enviados na forma do subitem 2.4. serão preliminarmente
indeferidos, conforme o subitem 13.2.2.do edital de abertura.

3. DO RESULTADO DEFINITIVO:

3.1. O Resultado Definitivo Análise da Documentação Comprobatória da primeira
graduação será disponibilizado nas páginas https://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento
e/ou https://www.ifb.edu.br/samambaia, a partir das 18h, na data provável de 22 de julho de
2022, conforme estabelecido no cronograma do processo seletivo.
3.2. Os recursos interpostos em cada etapa prevista no edital serão analisados pela Comissão
de Seleção do Curso de Licenciatura em Educação Profissional e Tecnológica e as respostas
serão encaminhadas ao e-mail informado pelo candidato no ato da inscrição, conforme
estabelecido no subitem 13.2.4. do edital de abertura.
3.3. Não caberá recurso contra as respostas elaboradas pela Comissão de Seleção do Curso
de Licenciatura em Educação Profissional e Tecnológica, tendo caráter definitivo seu parecer,
conforme o subitem 13.3. do edital de abertura.

Brasília, 19 de julho de 2022.

(Assinado eletronicamente)
Fernando Rodrigues de Castro

Diretor-Geral Substituto do Campus Samambaia
Portaria no 680, de 27/05/2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Rodrigues de CastroFernando Rodrigues de Castro, DIRETOR GERAL - SUBST - DGSADIRETOR GERAL - SUBST - DGSA , em 19/07/2022 14:03:15.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 18/07/2022. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

395156
c1697925e5

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,
Complexo Boca da Mata, Lote 01,

None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-
300

https://forms.gle/aQAFspYWubhhe6Ae7
https://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento
https://www.ifb.edu.br/samambaia



	Documento assinado eletronicamente por:

